Kính gửi: Tổng cục Thủy sản.

Thực hiện Công văn số 2325/TCTS-NTTS ngày 23/11/2020 của Tổng cục

Thủy sản về việc góp ý Dự thảo “Khung lịch mùa vụ thả giống nuôi tôm nước lợ

năm 2021”, Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa tham gia ý kiến như sau:

1. Thống nhất “Khung lịch mùa vụ thả giống nuôi tôm nước lợ năm 2021” áp

dụng cho các tỉnh/thành phố từ Quảng Ninh đến Thừa Thiên Huế đối với tôm thẻ

chân trắng.

2. Đề nghị khung lịch mùa vụ đối với tôm sú tại Thanh Hóa

- Mùa vụ thả giống: Từ tháng 3 đến tháng 8.

- Lý do: Căn cứ vào thực tế nuôi tôm sú trong những năm qua, mùa vụ thả

giống từ tháng 3 đến tháng 8 phù hợp với điều kiện nuôi ở Thanh Hóa, đem lại

hiệu quả sản xuất ổn định.

Trên đây là ý kiến tham gia của Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa, đề

nghị Tổng cục Thủy sản tổng hợp các ý kiến và ban hành./.

UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /SNN&PTNT-CCTS

V/v tham gia ý kiến Dự thảo “Khung

lịch mùa vụ thả giống nuôi tôm nước

lợ 2021”

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Thanh Hoá, ngày        tháng 12 năm 2020

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, CCTS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Yến

		yenht.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-01T11:59:57+0700

		2020-12-01T13:41:14+0700

		2020-12-01T13:41:27+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-01T13:41:45+0700